
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 022/2019-contr
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 13:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento de equipos de protección respiratoria para el servicio de
prevención, extinción de incendios y salvamento (speis) del ayuntamiento de fuengirola.

Valor estimado del contrato 75.921,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.932,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.960,86 EUR.

Clasificación CPV
35111100 - Aparatos respiratorios para extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Easa Naval, S.L.
NIF B81035651
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=742b9a83-f9ef-404c-92bd-cfeeb71f398f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.572 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.152,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al haber obtenido la entidad adjudicataria la mayor puntuación en cuanto a la
suma de criterios de valoración establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares, en base a los
informes emitidos por los técnicos municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2019 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2F51LtehwR6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004494794 |  2019-366769 | Fri, 04 Oct 2019 13:20:23:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85551184636200428301527306813752451348 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2F51LtehwR6mq21uxhbaVQ%3D%3D

